
Año CIX Panamá, R. de Panamá jueves 15 de noviembre de 2012 Nº 
27164-B

CONTENIDO

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
Decreto Nº 189

(De lunes 12 de noviembre de 2012)

QUE DESIGNA AL MINISTRO DE ECONOMÍA Y FINANZAS Y AL VICEMINISTRO DE ECONOMÍA, 
ENCARGADOS.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
Decreto Nº 190

(De miércoles 14 de noviembre de 2012)

QUE DESIGNA A LA VICEMINISTRA DE COMERCIO EXTERIOR, DEL MINISTERIO DE COMERCIO E
INDUSTRIAS, ENCARGADA.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
Decreto Nº 191

(De jueves 15 de noviembre de 2012)

QUE DESIGNA A LA VICEMINISTRA DEL MINISTERIO DE SALUD, ENCARGADA.

AUTORIDAD DE TURISMO DE PANAMÁ
Resolución Nº 123/2012

(De lunes 29 de octubre de 2012)

POR LA CUAL SE ORDENA LA INSCRIPCIÓN DE LA EMPRESA HOTELERA RH,S.A., EN EL REGISTRO
NACIONAL DE TURISMO, PARA LA CONSTRUCCIÓN Y OPERACIÓN DEL ESTABLECIMIENTO DE
HOSPEDAJE PÚBLICO TURÍSTICO, BAJO LA MODALIDAD DE HOTEL, DENOMINADO HOTEL RIU PLAYA 
BLANCA.

AUTORIDAD DE LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA
Resolución Nº 019

(De miércoles 17 de septiembre de 2008)

POR LA CUAL SE ESTABLECEN LOS REQUISITOS PARA LA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
EMPRESARIAL.

 

1No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012



2No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012



 

 

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
 
DECRETO  No._190_ 
(de 14 de Nov. de  2012) 
 
Que designa a la Viceministra de Comercio Exterior, del Ministerio de Comercio e 
Industrias, Encargada 
 
EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades constitucionales y legales 
 
DECRETA: 
 
ARTÍCULO 1. Se designa a MIROSLAVA VILAR, actual Directora Nacional de 

Promoción de las Inversiones, como Viceministra de Comercio 
Exterior, del Ministerio de Comercio e Industrias, Encargada, del 14 
al 16 de noviembre de 2012, inclusive, por ausencia del titular JOSÉ 
PACHECO TEJEIRA, quien está de viaje en misión oficial.  

 
PARÁGRAFO. Esta designación rige a partir de la toma de posesión del cargo. 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
Dado en la ciudad de Panamá, a los   14   días del mes de Nov. de dos mil doce (2012). 
 
RICARDO MARTINELLI B. 
Presidente de la República 
 
 
 
 
 

 
 
 

No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012 3



 

 

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
 
DECRETO  No._191_ 
(de 15 de Nov. de  2012) 
 
Que designa a la Viceministra del Ministerio de Salud, Encargada 
 
EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades constitucionales y legales 
 
DECRETA: 
 
ARTÍCULO 1. Se designa a ADELYS VARELA, actual Secretaria General del 

Ministerio de Salud, como Viceministra de Salud, Encargada, del 18 
al 22 de noviembre de 2012, inclusive, por ausencia del titular 
SERAFÍN SÁNCHEZ, quien está de viaje en misión oficial.  

 
PARÁGRAFO. Esta designación rige a partir de la toma de posesión del cargo. 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
Dado en la ciudad de Panamá, a los   15   días del mes de Nov. de dos mil doce (2012). 
 
RICARDO MARTINELLI B. 
Presidente de la República 
 

No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012 4



3No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012

No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012 5



4No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012

No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012 6



5No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012

No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012 7



6No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012

No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012 8



7No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012

No 27164-B Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de noviembre de 2012 9


	GacetaPre_20121115
	villar
	RICARDO MARTINELLI B.

	varela
	RICARDO MARTINELLI B.

	GacetaPre_20121115



